
 

 

C R N A   G O R A 

VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

TUSPI.br. 122/17 

Podgorica, 13. novembar 2017. godine 

 

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore na osnovu člana 29 i člana 30 stav 1 i 2 

Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12 i 30/17) postupajući po 

zahtjevu Instituta alternativa od 23. oktobra 2017. godine  radi pristupa informaciji, donosi 

 

RJEŠENJE 

 

1. Usvaja se zahtjev Instituta alternativa od 23. oktobra 2017. godine  u dijelu kojim je tražen 

pristup informaciji: 

- kopiji izvještaja o kontroli rada tužilaštava koje su obavljene u 2016.godini za period 

01.01.2015. – 31.01.2015.godine, s tim da se ograničava pristup informaciji u dijelu dopisa koji 

sadrži podatke o ličnosti. 

 

2. Odbija se zahtjev Instituta alternativa od 23. oktobra 2017. godine  u dijelu kojim je tražen 

pristup informaciji: 

- kopiji izvještaja o kontroli rada tužilaštava koje su obavljene u 2017.godini za period 

01.01.2016. – 31.01.2016.godine; 
 

3.  Obavještava se podnosilac zahtjeva u dijelu koji se odnosi na pristup informacijama -  kopiji 

izvještaja o kontroli rada tužilaštava koje su obavljene u 2015.godini za raniji vremenski 

period, da je zahtjev, u skladu sa članom 62  stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list Crne 

Gore", br. 56/14 od 24.12.2014, 20/15 od 24.04.2015),proslijeđen Sekretarijatu Tužilačkog 

savjeta, kao organu koji su stvarno nadležni za postupanje u konkretnoj upravnoj stvari.   

 4. Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja  ostvariće se dostavljanjem informacije na adresu 

Bul.Džordža Vašingtona 57,I-20, Podgorica, preporučenom pošiljkom, u roku od 5 dana od  

dostavljanja dokaza o uplati troškova postupka. 

4.Troškovi postupka određuju se u iznosu od  24,05 eura koje je Institut alternativa dužan uplatiti u 

korist Budžeta Crne Gore na žiro račun  br. 832-1187-31,  prije isteka roka iz prethodnog stava i o 

tome dostaviti odgovarajući dokaz.  

5.  Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

 



Obrazloženje 

 

Institut alternativa  uputio  je Vrhovnom državnom tužilaštvu Crne Gore zahtjev 23. oktobra 2017. 

godine,  sa sadržinom kao u dispozitivu. 

U postupku po zahtjevu, Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore utvrdilo je da posjeduje informaciju iz 

tačke 1 ovog riješenja, te da se u dijelu iste ne nalaze  podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio 

neki od interesa  iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev u tom 

dijelu treba usvojiti kao osnovan. Medjutim, shodno članu 14 stav 1  Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama ograničava se pristup dijelu informacije iz tačke 1 ovog rješenja,koji se odnose na 

lične podatke, na način što se vrši anonimizacija istih, a čija je zaštita predviđena zakonom kojim se 

uređuje zaštita podataka o ličnosti. 

U odnosu na dio zahtjeva iz tačke 2 ovog rešenja Vrhovno državno tužilaštvo utvrdilo je da 

trenutno nema u posjedu traženu informaciju, jer izvještaji o kontrolama obavljenim u 

2017.godini  još uvijek nisu završeni, a samim tim ni dostavljeni Vrhovnom državnom 

tužilaštvu.  

U odnosu na dio zahtjeva iz tačke 3 ovog rešenja obavještava se podnosilac da je isti dostavljen 

Sekretarijatu Tužilačkog savjeta, kao nadležnom  za postupanje. 

 

U skladu sa članom 21 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je propisano da je 

organ vlasti dužan da izvrši konvertovanje  postojećeg formata informacije u elektronsku formu, kada 

je to moguće i primjereno, a imajući u vidu činjenicu da se tražena informacija sastoji od ukupno 481 

stranice, to će se dostavljanje tražene informacije izvršiti dostavljenjem na adresu Bul.Džordža 

Vašingtona 57,I-20, Podgorica, preporučenom pošiljkom, u roku od 5 dana od  dostavljanja dokaza o 

uplati troškova postupka. 

U skladu sa članom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da 

podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove 

organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije  i člana 2 Uredbe  o 

naknadi troškova  u postupku za pristup informacijama kojom je propisano da trošak kopiranja 

informacije formata A-4 iznosi 0,05 eura po stranici, to se troškovi  postupka- kopiranje 481  stranice,  

određuju u iznosu od 24,05 eura, koje je podnosilac dužan platiti i o tome dostaviti dokaz.  

 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i 

pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. 

 

 

                                                                                                                        SAVJETNICA 

                                                                                            Andrijana Ražnatović 

 

 

 


